

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I)	50.500.000,00	55.192.355,00	7.338.608,65	13,30	38.774.208,09	70,25	16.418.146,91
Receitas Correntes	48.242.000,00	49.877.980,00	6.895.048,01	13,82	36.878.927,77	73,94	12.999.052,23
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.506.280,00	2.506.280,00	353.501,92	14,10	2.061.676,39	82,26	444.603,61
Impostos	2.270.580,00	2.270.580,00	334.098,39	14,71	1.910.877,18	84,16	359.702,82
Taxas	224.000,00	224.000,00	19.403,53	8,66	150.799,21	67,32	73.200,79
Contribuição de Melhoria	11.700,00	11.700,00	-	-	-	-	11.700,00
Contribuições	491.900,00	491.900,00	85.956,43	17,47	469.650,95	95,48	22.249,05
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	491.900,00	491.900,00	85.956,43	17,47	469.650,95	95,48	22.249,05
Receita Patrimonial	154.590,00	156.570,00	22.753,99	14,53	70.763,27	45,20	85.806,73
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	5.750,00	5.750,00	8.000,00	139,13	8.000,00	139,13	(2.250,00)
Valores Mobiliários	148.840,00	150.820,00	14.753,99	9,78	62.763,27	41,61	88.056,73
Receita Agropecuária	5.660,00	5.660,00	-	-	-	-	5.660,00
Receita Industrial	5.660,00	5.660,00	11.342,85	200,40	43.665,35	771,47	(38.005,35)
Receita de Serviços	886.110,00	886.110,00	181.432,93	20,48	794.390,20	89,65	91.719,80
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	382.710,00	382.710,00	66.457,60	17,37	355.527,81	92,90	27.182,19
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	103.300,00	103.300,00	39.982,72	38,71	159.588,51	154,49	(56.288,51)
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	400.100,00	400.100,00	74.992,61	18,74	279.273,88	69,80	120.826,12
Transferências Correntes	44.158.800,00	45.792.800,00	6.223.727,30	13,59	33.391.878,67	72,92	12.400.921,33
Transferências da União e de suas Entidades	16.923.500,00	18.145.500,00	1.939.200,79	10,69	11.467.705,00	63,20	6.677.795,00
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	21.250.300,00	21.662.300,00	3.350.574,30	15,47	17.115.579,63	79,01	4.546.720,37
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	265.000,00	265.000,00	94.054,24	35,49	260.496,83	98,30	4.503,17
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.720.000,00	5.720.000,00	839.897,97	14,68	4.548.097,21	79,51	1.171.902,79
Outras Receitas Correntes	33.000,00	33.000,00	16.332,59	49,49	46.902,94	142,13	(13.902,94)
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	-	-	508,03	-	12.649,85	-	(12.649,85)
Demais Receitas Correntes	33.000,00	33.000,00	15.824,56	47,95	34.253,09	103,80	(1.253,09)
Receitas de Capital	2.258.000,00	5.314.375,00	443.560,64	8,35	1.895.280,32	35,66	3.419.094,68
Alienação de Bens	308.000,00	308.000,00	-	-	40.000,00	12,99	268.000,00
Alienação de Bens Móveis	231.000,00	231.000,00	-	-	40.000,00	17,32	191.000,00
Alienação de Bens Imóveis	77.000,00	77.000,00	-	-	-	-	77.000,00
Transferências de Capital	1.950.000,00	5.006.375,00	443.560,64	8,86	1.855.280,32	37,06	3.151.094,68
Transferências da União e de suas Entidades	1.950.000,00	4.088.675,00	217.631,75	5,32	846.443,28	20,70	3.242.231,72
Trans. Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	-	917.700,00	225.928,89	24,62	1.008.837,04	109,93	(91.137,04)
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	50.500.000,00	55.192.355,00	7.338.608,65	13,30	38.774.208,09	70,25	16.418.146,91
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	50.500.000,00	55.192.355,00	7.338.608,65	13,30	38.774.208,09	70,25	16.418.146,91

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanco Orçamentário
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Outubro 2019/Bimestre Setembro-Outubro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
DÉFICIT (VI) ¹	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	50.500.000,00	55.192.355,00	7.338.608,65	13,30	38.774.208,09	70,25	16.418.146,91
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	1.354.823,60	-	-	1.354.823,60	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.354.823,60	-	-	1.354.823,60	-	-

[illegible]

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

<u>RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS</u>	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-

<u>DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.